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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N€ baz€ t€ nenit 12, paragrafi 1, pika “d” n& lidhje me nenin 24, paragrafi 2, nenit 40,
paragrafi 2, pika “b” t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 40.2 “b” dhe 41,
paragrafi 2, pika *¢” & Statutit t&¢ Komun&s s& Vushtrrisg, si dhe né bazgé t& propozimit t&
Kryetarit ¢ Komun&s, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
26 shtator 2019, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT Tk KOMUNES SE VUSHTRRISIE PER VITIN 2020

1. Me kété vendim aprovohet buxheti i Komunés s& Vushtrrisé, KAB-i dhe lista e projekteve
kapitale pér vitet 2020-2022, konform Qarkoreve Buxhetore 01/2020 dhe 02/2020 t& [&shuara
nga MF-ja.

2.Shuma e pérgjithshme e buxhetit t¢ Komunés sé Vushtrrisé pér vitin 2020 &shté
19,939,966.00 €, prej t& cilave pér:

2.1 Paga dhe MEItJe...ccccuevivrveiiiieireiieee e 11,400,130.00 €
2.2 Mallre dhe sh¥rbimeivunasammnmemssrammnresmnnniasnsns 3,211,496.00 €
2.3 Shpenzime KOmunale.........c.ocoviirieioeiieiiieicctee e 309,035.00 €
L L . 292,914.00 €
2.5 Shpenzime KAPILale.........ocovvveviiieiee oot eeeee et e e s e 4,726,391.00 €
Gjithsej:... A 8 O A R R B A A AR TS TN 19,939,966.00 €.
3.T€ hyrat vetanake t&€ planifikuara.......ccococuviveeeieeiiiecnrce e 2,035,660.00 €.

4. Mjetet financiare t& cekura né pikén 2 dhe 3 t& kétij vendimi jané né pajtim me Qarkoret
Buxhetore 01/2020 dhe 02/2020 t&¢ MF-sg, si dhe né bazé t& kufijve buxhetorg.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kryetari i
komunés dhe drejtoritg tjera kompetente komunale.

6. Tabela 4.1- plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2020-
2022; tabela 4.2 — investimet kapitale né Komunén e Vushtrrisé pér vitin 2019-2021;

tabela 4.3 - t€ hyrat vetanake t& komungs pér vitet 2020-2022, si dhe tabelat e buxhetimit t&
pérgjithshém gjinor jané pjesé e kétij vendimi, t& bashkéngjitura né shtojcé.

7. Ky vendim hyn né fuqi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit dhe i njgjti
i dorézohet Ministrisé s& Financave pér zbatim.
Nasuf Aliu




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N& baz€ t& nenit 12, paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-40 p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6, pika
1.2, nenit 8, pika 1.1 dhe nenit 14, pika 1 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
¢ Pronés s€ Paluajtshme t€ Komun&s Nr.06/L-092, si dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t&
Statutit t¢ Komunés s& Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur

mé 26 shtator 2019 mori k&tg:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN Ni SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES Sk
PALUAJTSHME KOMUNALE

I. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatgjaté ¢ pronés s& paluajtshme t&
Komunés s& Vushtrris€, parcela kadastrale P-70202022-00512-1 me sipérfage prej 53693 m2,
ZK Gract, né afat prej 40 vite, pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe
Juridiké pér veprimtari afariste.

2. Obligohet Komisioni pér dh&nien né shfrytézim té€ pronés komunale, q& t& zhvillojé
procedurat pér shpalljen e ankandit, si dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé t&
béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t& ankandit dhe
menaxhimin e t€ gjitha kontratave pas lidhjes s tyre.

3. Pjesé e kétij vendimi paraprak jané: certifikata e proné&s dhe kopja e planit.
4. Ky vendim hyn né€ fugi pesémbeédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés sé¢ Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
N& bazé t€ nenit 12, paragrafi 2 i Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 6 pika
1.1, nenit 8 pika 1.1 dhe nenit 14 pika 1 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Paluajtshme € Komunés Nr.06/L-092, si dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t&
Statutit t& Komunés s€ Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé ng& mbledhjen e mbajtur

mé 26 shtator 2019 mori kéts:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN N SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE PRONES
SE PALUAJTSHME KOMUNALE

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés s¢ paluajtshme t&
Komunés s¢ Vushtrrisg, parcela kadastrale P-70202046-00880-0 me sipérfage prej 17215m?2,
ZK Maxhunaj, n€ afat prej 15 vite, pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe
juridiké pér zhvillimin e aktiviteteve sportive-terrene sportive.

2 .Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale, q¢ t& zhvillojé
procedurat p&r shpalljen ¢ ankandit, si dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong qg t&
bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave té ankandit dhe
menaxhimin e t& gjitha kontratave pas lidhjes s& tyre.

3. Pjes¢ e kétij vendimi paraprak jang: certifikata e pronés dhe kopja e planit.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbgdhjeté (15) dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dit& pas publikimit né& fagen

zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

NE bazg t& nenit 12, paragrafi 2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40, nenit 5, 6, 14
dhe 21 (€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komuné&s Nr.06/L-092 si dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t& Komunés sé
Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg né mbledhjen e mbajtur mé 26 shtator 2019,
mori kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE PER 99 VITE Ti PRONES SE
PALUAJTSHME KOMUNALE NDERTIMORE TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite e pronés s& paluajtshme
t€ Komunés s¢ Vushtrris€ né ngastrén kadastrale nr.P-70202046-01033-0, Zona Kadastrale
Maxhunaj pron€ e Komunés s& Vushtrrisg, me kulturé kullosé e klasés sé& dyté (2), sipérfage
prej 4434m? ku nga sipérfagja e pérgj ithshme jepet né shfrytézim sipérfagja prej 210.00m2.

2. Prona e cekur si n& pikén 1 t& kétij vendimi i jepet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite
Kompanisé Rajonale t& Ujésjellésit “Mitrovica” Sh.A pér ndértimin e rezervuarit néntokésor
me véllim V=180.00m* apo dimensionet (12.40X6.50m) sipas projektit t& prezantuar,
objekti me rrethojé i cili do t& shfrytézojé hapésirén prej 210.00m2,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

4. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé me numér t&
protokollit 01-245/19 i aprovuar mé daté 25.7.2019, t& cilin Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal e kishte vlerésuar se ishte n& kundérshtim me legjislacionin n& fuqi.

5. Pjest e kétij vendimi jané: certifikata e pronésisé, kopja e planit dhe skicat ¢ projektit.

6. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen

zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisg, pas shqyrtimit t& Draft-planit t& Draft-Rregullores pér
Realizimin e t&€ Drejtave, Mbrojtjen dhe Parandalimin e Punéve t&é Rénda pér Fémijé, duke u
bazuar n€ nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 12 t€ Statutit t& Komunés, nenin 13 t& Udh&zimit Administrativ (MAPL) NR. 04/2018
pér Transparencé né Komuna né lidhje me nenin 18 t& Udh&zimit Administrativ (MAPL) NR.
06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n& Komuna, si dhe nenin 2 t&
Rregullores pér Transparencé OINr.99/13, dt. 25.4.2013, né mbledhjen e mbajtur mé
26 shtator 2019, mori kétg:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I .Me ké&t& vendim jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Realizimin e t& Drejtave,
Mbrojtjen dhe Parandalimin e Pungve té Rénda pér Fémijé.

2. Diskutimi publik fillon nga data 1 tetor 2019 dhe zgjat deri mé 1 n&ntor 2019.

3. Obligohet Zyra komunale pér informim g& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udh&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013,

4. Obligohet komisioni hartues i draft-rregullores né fjalé, t& organizojé diskutimin publik
konform Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna dhe
nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet
komisioni i sipércekur q¢ vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime t’ia
prezantojé Kuvendit t& komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté té draft-rregullores né fjalg, né
mbledhjen e kuvendit n& muajin tetor 2019.

5. Ky vendim hyn ng fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komuné&s s& Vushtrrisg.
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